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هر ساله بحث درآمدهای سازمان لیگ 
یکی از ابهامات فوتبال ایران محسوب 
می‌شود؛ درآمدهایی که از طرق مختلف 
نصیب  محیطی  تبلیغات  همچون 
سازمان لیگ می‌شود. در این بین چند 
سالی است که بحث فیرپلی مالی یکی 
از مباحث مهم در بحث حرفه‌ای‌سازی 
محسوب می‌شود، موضوعی که امسال 
به دلیل تعیین سقف قرارداد بازیکنان 
در حال اجراست البته در این خصوص 
برخی کارشکنی‌ها وجود دارد که باعث 
می‌شود تا مشکلاتی برای فوتبال بوجود 
بیاید اما فشار ای اف سی و فیفا باعث 
شده تا اقداماتی برای رسیدن به فیرپلی 

مالی انجام شود.صادق درودگر، عضو 
سابق هیأت رئیسه سازمان لیگ در این 
خصوص به »ایران ورزشی« می‌گوید: 
»بحث فیرپلی مالی یکی از مهم‌ترین 
مباحث در زمینه حرفه‌ای‌سازی است 
که فدراسیون فوتبال در این بحث 

اقداماتی انجام می‌دهد.«
او صحبت‌های خود را این گونه ادامه 
باشگاه  حاضر  حال  »در  می‌دهد: 
پرسپولیس نخستین باشگاهی است 
که بودجه سالانه خود را اعام کرد 
البته سایر باشگاه‌ها هم موظف هستند 
تا بودجه خود را به صورت روشن ارائه 
دهند. باید فیرپلی مالی را در فوتبال 
کشورمان حاکم کنیم تا موازنه‌ای 
بین درآمدها و هزینه‌های باشگاه‌ها 
ایجاد شود. آشفتگی‌های عجیبی در 
فوتبال وجود داشت و صورت‌های 
مالی باشگاه‌ها بسیار مبهم بود اما 
حالا به لطف تأکید ای اف سی برای 
حرفه‌ای‌سازی این موضوع قدم به قدم 

در حال اجرا شدن است.«
»فدراسیون  داد:  توضیح  درودگر 
و سازمان لیگ 4 سال است که به 
ذینفعان خود گزارش مالی می‌دهد. 
عاوه بر این باشگاه‌های دولتی ملزم 
به ارائه گزارش‌های مالی هستند. با 
قوانین مالی موجود، اگر تراز مالی یک 
باشگاه منفی باشد، باشگاه‌ها می‌توانند 
با ارائه یک برنامه برای سال آینده، 
اعلام کنند که قصد دارند ترازشان را 
مثبت کنند و مجوز می‌گیرند. هرساله 
سختگیری‌ها در این خصوص بیشتر 
می‌شود و باشگاه‌ها باید اعلام کنند که 
منبع آورده و درآمدی که دارد کجاست.«
عضو سابق هیأت رئیسه سازمان لیگ 
در پاسخ به این موضوع که چقدر 
مدیران باشگاه‌ها نسبت به این موضوع 
آگاهی دارند؟ می‌گوید: »هر از چند 
گاهی جلساتی با حضور مدیران مالی 
باشگاه‌ها برگزار می‌شود و آنها گزارش 
مالی خود را ارائه می‌دهند. البته بحث 

فیرپلی مالی در فوتبال آسیا به آن 
سختگیری که در فوتبال اروپا اجرا 
می‌شود، نیست. وقتی قوانین درستی 
وجود نداشته باشد، سلیقه‌ها حاکم 
می‌شود، به همین خاطر تغییرات 
قوانین مالی اتفاق مثبتی است و این 
سبب می‌شود که باشگاه‌ها برای اینکه 
هزینه‌شان را از محل درآمدها تأمین 

کنند، برنامه داشته باشند.«
او در خصوص حق پخش که یکی 
از محل‌های درآمدزایی است، بیان 
می‌کند: »حق پخش یکی از مواردی 
است که باید در اختیار باشگاه‌ها قرار 
بگیرد و ما آن زمان برای رسیدن به این 
موضوع تا دادگاه پیش رفتیم اما اتفاقی 
نیفتاد. بعید می‌دانم مشکلات حق 
پخش برطرف شود البته معتقدم که با 
فشار فیفا این موضوع عملی می‌شود. 
در حال حاضر فیفا فشار چندانی در 
این خصوص به فدراسیون‌ها وارد 
نمی‌کند اما اگر این فشار وارد شود، 

دیگر نمی‌توان مقاومت کرد.«
در  رئیسه  هیأت  عضو سابق  این 
خصوص درآمدهای سازمان لیگ در 
بخش تبلیغات محیطی می‌گوید: »من 
اطلاعی از درآمدهای سازمان لیگ و یا 
فدراسیون فوتبال ندارم اما براساس 

الزامات موجود از سوی ای اف سی 
و فیفا، سازمان لیگ موظف است 
که موضوع درآمدها و هزینه‌ها را به 
صورت شفاف بیان کند هر چند که 
این موضوع در سال‌های گذشته یکی 
از ابهامات فوتبال محسوب می‌شد.«

حق پخش تنها با فشار فیفا پرداخت می‌شود

درودگر: باید درآمد سازمان لیگ طبق قانون شفاف اعلام شود

پاشازاده: مقایسه ملی‌پوشان با 
نسل‌های قبل کار درستی نیست

موضوع مقایسه نسل‌های مختلف تیم ملی ایران 
همواره موضوعی جذاب و گاه جنجالی در فوتبال 
ایران بوده است؛ این مسأله واکنش مهدی پاشازاده، 
ستاره سابق تیم ملی ایران را به دنبال داشت. او در 
این باره گفت: »این مقایسه خیلی کار بدی است. 
بهترین نسل، نسل ۱۹۷۸ است. آنها بهترین بودند 
که یک تیم از آسیا می‌رفت. مقایسه اصلاً قشنگ 
نیست. همه ما زحمت کشیدیم و وظیفه‌مان بوده 
است. بچه‌های الان هم واقعاً زحمت می‌کشند. اینکه 
مقایسه کنیم، اصلاً شکل قشنگی ندارد.« وی ادامه 
داد: »به نظر من نسل ۷۸ بهترین بودند. چیزی که 
فرق دارد این است که ما نسل ۹۸ توانستیم محبوب 
شویم که این هم گناه ما نیست. فقط محبوب 
شدیم، همین. هیچ برتری دیگری نداریم. زشت 
است. همه ما ایرانی هستیم و زیر این پرچم کار 
می‌کنیم. همه نسل‌ها بهترین بودند اما با احترام، 
نسل ۷۸ بزرگتر از ما بودند و احترام‌شان واجب 
است و یک تیم هم از اقیانوسیه و آسیا رفته است. 
امیدوارم دیگر این بحث‌ها نشود. باز هم می‌گویم 
همه عزیزان زحمت می‌کشند و وظیفه‌مان هم 
هست. ان‌شاءالله بتوانیم دل مردم‌مان را شاد کنیم. 

بهترین چیز همین است.«

دستیار ساکت علیه مس رفسنجان 
حکم گرفت

مصطفی صداقت که سال گذشته همراه با ساکت 
الهامی در مس رفسنجان حضور داشت و در دور رفت 
لیگ برتر عضو کادر فنی نارنجی‌پوشان بود، به دلیل 
عدم پرداخت مطالباتش از این باشگاه شکایت کرد و 
حکم گرفت. در شرایطی که پیش‌تر ساکت الهامی 
حکم به محکومیت باشگاه مس رفسنجان به دلیل 
عدم پرداخت مطالباتش را گرفته، این باشگاه مجدداً 
با شکایت صداقت محکوم شده است.  در رأی جدید 
کمیته استیناف فدراسیون فوتبال آمده است: »با 
توجه به شکایت مصطفی صداقت از باشگاه مس 
رفسنجان، این باشگاه به پرداخت مبلغ 3 میلیارد و 161 
میلیون و 517 هزار و 506 ریال بابت قرارداد و پرداخت 
مبلغ 110 میلیون و 653 هزار و 113 ریال بابت هزینه 

دادرسی در حق خواهان محکوم شد.«

مسابقات فوتبال استان تهران 
دوباره لغو شد

با توجه به استمرار آلودگی هوای استان تهران و با 
توجه به تأکید کمیته پزشکی هیأت فوتبال استان، 
مسابقات فوتبال در رده‌های پایه و بزرگسالان در روز 
یکشنبه مورخ هجدهم آذرماه سال ۱۴۰۳ نیز برگزار 
نخواهد شد. این تصمیم برای جلوگیری از آسیب‌های 
احتمالی به بازیکنان و مربیان فوتبال شاغل در استان 
تهران اتخاذ شده است. زمان برگزاری مسابقات لغو 
شده متعاقباً از سوی کمیته برگزاری مسابقات فوتبال 

استان تهران اطلاع‌رسانی خواهد شد.

بازیکن تیم ملی به مرحله آزمون و خطا رسید

عملکرد خوب محرمی در کرواسی
تیم‌های  بین  واسی  کر لیگ  شانزدهم  هفته 
دیناموزاگرب و اسلوان برگزار شد و در نهایت این 
دیدار با تساوی 1-1 خاتمه پیدا کرد. نکته مهم و اصلی 
این مسابقه برای تیم ملی کشورمان، اولین حضور 
ثابت صادق محرمی در ترکیب تیمش پس از 320 روز 
بود و البته بازگشت این بازیکن 28 ساله با نتیجه‌ای 
همراه شد که هرگز برای این تیم رضایت‌بخش نبوده 
است.  عملکرد محرمی در این مسابقه نسبتاً خوب 
بوده و این بازیکن 3 دریبل موفق، 100 درصد پیروزی 
در تکل‌ها و 79 درصد پاس صحیح داشته که عملکرد 
خوبی برای او پس از این بازگشت طولانی بوده است. 
او اکنون دوباره به استراحت خواهد رفت و با توجه به 
غیبتش در لیست اروپایی دیناموزاگرب برای تقابل 
با سلتیک در دسترس نخواهد بود که این موضوع 
باعث می‌شود خودش را برای بازی بعدی تیمش در 

لیگ آماده خواهد کرد. 

روشنک: امکان میزبانی تهران و اصفهان 
وجود ندارد

سوپرجام همچنان روی هوا 
سوپرجام این فصل فوتبال ایران هنوز برگزار نشده و 
مسئولان سازمان لیگ زمان آن را تعطیلات نیم‌فصل 
اعام کرده‌اند. ضمن اینکه هنوز محل میزبانی 
این بازی هم مشخص نشده است. در همین رابطه 
امیرحسین روشنک، مسئول کمیته مسابقات لیگ 
برتر در گفت‌وگوی تلویزیونی بیان داشت: »28 دی 
تنها تاریخی بود که ما می‌توانستیم سوپرجام را برگزار 
کنیم. روال اینطور است که این مسابقه بین قهرمان 
لیگ برتر و قهرمان جام حذفی پیش از شروع لیگ 
انجام می‌شود ولی با توجه به همزمانی آن تاریخ با 
دو بازی پلی‌آف سپاهان در لیگ نخبگان طبیعتاً در 

آن تاریخ امکان برگزاری سوپرجام وجود نداشت.«
او در ادامه افزود: »ضمن اینکه فشردگی لیگ و حضور 
چهار نماینده در آسیا اجازه برگزاری بازی در طول 
مسابقات را نداد و در نهایت آن را به نیم‌فصل موکول 
کردیم. در واقع سوپرجام پیش‌بازی شروع نیم‌فصل 
دوم خواهد بود.« روشنک درباره محل میزبانی این 
بازی نیز توضیح داد: »با توجه به اینکه یک طرف 
این بازی تیم پرسپولیس است و سوپرجام باید در 
زمین بی‌طرف برگزار شود، طبیعتاً در دو شهر تهران 
و اصفهان امکان برگزاری این بازی وجود ندارد. چهار 
گزینه برای میزبانی در دست بررسی داریم که مشهد 

یکی از آنها است.«

عدم همکاری 4 باشگاه لیگ برتری با تیم ملی جوانان

حسین عبدی متخلفان را خط می‌زند
حکیم: در دو سه روز آینده یک دستگاه VAR وارد خواهد شد

هر باشگاهی VAR می‌خواهد باید 400 میلیون اجاره دهد

آیین‌نامه‌ای که همچنان در انتظار تصویب است

دستورالعمل مالی بازی جوانمردانه در انتظار تصمیم دنیامالی

تیم ملی فوتبال جوانان ایران از پنجشنبه هفته 
گذشته اردوی متصل به اعزام خود به چین 

برای برگزاری 2 بازی دوستانه با تیم زیر 21 
سال این کشور را آغاز کرده و قرار است 
امشب در صورت فراهم شدن شرایط، 
راهی شهر هایکو شود. شاگردان حسین 
عبدی درحالی تمرینات خود را در مرکز 

ملی فوتبال پیگیری می‌کنند که همچنان 
چهار باشگاه از در اختیار گذاشتن بازیکنان 

خود به تیم ملی جوانان خودداری می‌کنند.
مبین دهقان و مسعود محبی، 2 بازیکن تیم خیبر 

خرم‌آباد جزو چهره‌های شاخصی هستند که تاکنون خود را 
به کادرفنی معرفی نکرده‌اند. سعید دقیقی که در هفته‌های 
اخیر بیشترین چالش را با فدراسیون فوتبال و تیم ملی 
جوانان داشته، در شرایطی که تیمش باید 23 آذر به مصاف 
نساجی برود، از ورود 2 ملی‌پوش خود به اردوی تیم جوانان 
ممانعت به عمل آورده است؛ در شرایطی که پرسپولیس با 
وجود برنامه فشرده‌تر نسبت به باشگاهی مثل خیبر هر پنج 

بازیکن خود را در اختیار حسین عبدی گذاشته است.
سمیر حبوباتی و یعقوب براجعه که در هفته‌های 
اخیر بارها در لیست پرسپولیس قرار گرفته 
بودند با محمد گندمی، آرمین عباسی و 
علیرضا همایی‌فرد در جمع ملی‌پوشان 
حاضر شدند. باشگاه گل‌گهر نیز اعلام 
کرده با توجه به در پیش بودن دیدار 
معوقه خود با تراکتور، امیرمحمد رزاقی‌نیا 
فعلاً حق حضور در تیم ملی جوانان را ندارد. 
رضا غندی‌پور، یکی از چهره‌های تأثیرگذار تیم 
ملی جوانان نیز مجوز ورود به اردوی این تیم را از 
ع دریافت نکرده  سرمربی تیم باشگاهی خود یعنی مازیار زار
و به احتمال فراوان در سفر به چین، تیم ملی را همراهی 
نمی‌کند. در این بین استقلال برخلاف پرسپولیس تاکنون 
هیچ همکاری برای اردوی فعلی با تیم جوانان نداشته و 
برهمین اساس حسین عبدی تصمیم گرفته در صورتی که 
ابوالفضل زمانی تا امروز خودش را به کادرفنی تیم ملی معرفی 
نکند، این بازیکن را از جمع نفرات اعزامی به چین خط بزند.

محسن حکیم مدیر پروژه VAR دیروز پیش از 
آغاز دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و 

نساجی در هفته یازدهم لیگ برتر گفت: 
»هفته یازدهم لیگ به گونه‌ای بود که 
توانستیم هر ۸ بازی را با VAR برگزار 
کنیم. در سال گذشته جو داوری 
بسیار سنگین بود اما در سال جدید 

به واسطه حضور VAR تصمیمات بهتر 
شده و حواشی داوری کمتر شده است. 

تاش می‌کنیم بیشترین بازی ممکن را با 
آن انجام دهیم.«

وی ادامه داد: »اینکه هفته گذشته توانستیم هر ۸ 
بازی را با VAR برگزار کنیم به این دلیل بود که 
این دستگاه‌های کمک داور ویدیویی را جابه‌جا 
می‌کردیم و با یک دستگاه ۴ بازی را برگزار کردیم. تعداد 
دستگاه‌هایی که داریم همچنان ۴ دستگاه است. در 
بازی پرسپولیس برابر نساجی با یازده دوربین، سیستم 
VAR را پشتیبانی کردیم. در دو سه روز آینده یک 

دستگاه دیگر وارد خواهد شد و تعداد آن به ۵ 
خواهد رسید. به این ترتیب این قابلیت را 
خواهیم داشت که تا پنج بازی همزمان 

را با VAR برگزار کنیم.«
حکیم در خصوص مشکلاتی که در 
این راه وجود دارد، گفت: »اجرای 
VAR سه ضلع دارد؛ صدا و سیما، 
فدراسیون فوتبال و باشگاه‌ها. بعضی 
از باشگاه‌ها دستگاه ۲ تنی را با دست از 
ماشین پیاده کردند. این دستگاه‌ها قیمت 
بسیار بالایی دارد و بسیار آسیب‌پذیر است. ما به 
این تیم نامه زدیم و گفتیم به هیچ عنوان VAR را به 
آنجا نمی‌بریم. فدراسیون فوتبال به باشگاه‌ها نامه زد 
و براساس فاکتور فیفا به باشگاه‌ها گفت ما 5 دستگاه 
داریم و هر باشگاهی که می‌خواهد، این دستگاه‌ها را 
بخرد. فدراسیون خواست در این زمینه به باشگاه‌ها 
کمک کند. الان بحث اجاره مطرح شده و هزینه اجاره 

۴۰۰ میلیون تومان تعیین شده است.«

برنامه هفتم توسعه 28 خرداد 1402 
توسط رئیس‌جمهور وقت شهید 
رئیسی به مجلس شورای اسلامی 
تقدیم شد و 4 تیر ماه 1403 رئیس 
مجلس در نامه‌ای به محمد مخبر 

سرپرست ریاست‌جمهوری تصویب 
آن را رسماً اعام کرد، این قانون 
که دارای 22 فصل و 7 بخش است 
از ابتدای سال 1403 تا 1407 شمسی 
اجرا خواهد شد. در بند ب ماده 
78 قانون هفتم توسعه تکلیفی با 
عنوان فیرپلی مالی برای باشگاه‌ها 
مشخص کرده است که مسئول 
اجرای آن وزارت ورزش با همکاری 

فدراسیون‌های ورزشی است.
در متن این قانون آمده است: 
مت  سا ی  تقا ر ا ر  به‌منظو «
اقتصادی، نظام پایش )کنترل( 
پیشرفت سرمایه‌گذاری  و  مالی 
پایدار در باشگاه‌ها، وزارت ورزش 
و جوانان مکلف است با همکاری 
فدراسیون‌هایی که تیمگان )لیگ( 
حرفه‌ای دارند، دستورالعمل مالی 

بازی جوانمردانه را تهیه نموده و 
حداکثر ظرف شش ماه به تصویب 
فدراسیون‌های  عمومی  مجمع 

مربوطه برساند.«
کیومرث هاشمی، وزیر اسبق ورزش 
و جوانان بارها بر اجرای این قانون 
تأکید می‌کرد و خود را به اجرای آن 

می‌دانست.  پایبند 
او حتی با مهدی تاج و رؤسای 

باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر، 
در این مورد پیش‌نویس آیین‌نامه 
اولیه‌ای را هم به تحریر درآوردند، 
هرچند عمر دولت سیزدهم کفاف 
به دولت چهاردهم  نداد و کار 
کشیده شد، احمد دنیامالی 31 
مرداد 1403 به‌عنوان وزیر ورزش و 
جوانان دولت چهاردهم انتخاب 
شد و اکنون باید دید تکلیف این 

موضوع چه خواهد شد.
 یکی از پیش‌شرط‌های مهم قانون 
فیرپلی مالی تصویب آن در مجمع 
عمومی فدراسیون‌های ورزشی 
است که عملاً این کار زمین مانده 
است، باید دید وزارت ورزش در 
دوره جدید برای این تکلیف قانونی 
و کار زمین‌مانده چه‌اقدامی انجام 

خواهد داد.
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اسفند 1403 بدون تردید، برای فوتبال ایران 
بسیار مهم و تعیین‌کننده خواهد بود. برگزاری 
انتخابات فدراسیون فوتبال در اواخر اسفند 
تکلیف هسته مدیریتی فوتبال ایران برای 
دوره چهار ساله پیش رو را روشن خواهد کرد. 
هرچند هنوز زمان برگزاری انتخابات اسفندماه 
و مجمع انتخاباتی فوتبال ایران روشن نشده 
اما از هم‌اکنون لابی‌ها و رایزنی‌های انتخاباتی 
آغاز شده و به نظر می‌رسد معادلات انتخاباتی 

فوتبال ایران به شکل پیچیده‌ای رقم بخورد.
در انتخابات اسفند 1403 بدون شک چهره‌های 
زیادی برای کاندیداتوری در مجمع انتخاباتی 
فوتبال وارد عرصه انتخابات خواهند شد که 
از آنها در نقش کاندیدای  بی‌شک برخی 
پوششی و برخی به عنوان کاندیدای اصلی 
تا پایان رأی‌گیری برای موفقیت در انتخابات 
تاش خواهند کرد. اما سؤال مهمی که برای 
افکار عمومی به وجود آمده این‌ است که 
چه نفراتی برای دستیابی به کرسی ریاست 
فدراسیون فوتبال اقدام به نام‌نویسی خواهند 

. د کر
بدون تردید مهدی تاج رئیس کنونی فدراسیون 
فوتبال یکی از کاندیداهای انتخابات آتی فوتبال 
خواهد بود، البته هنوز او در این خصوص به 
صورت قطعی و صریح اظهارنظر نکرده است اما 

به نظر می‌رسد مهدی تاج همانند دوره قبلی 
با قدرت وارد انتخابات شود تا همچنان سکان 

هدایت فوتبال ایران را در دست داشته باشد.
میرشاد ماجدی، رئیس فعلی هیأت فوتبال 
استان تهران و عضو هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال یکی از کاندیداهای احتمالی فدراسیون 
فوتبال خواهد بود. او نیز هنوز به صورت قطعی 
حضور در انتخابات برای کاندیدای ریاست 
فدراسیون فوتبال را تأیید نکرده اما از گوشه و 
کنار خبر می‌رسد میرشاد ماجدی همانند دوره 
قبل برای دستیابی به کرسی ریاست فوتبال 

نام‌نویسی خواهد کرد.
محمد آخوندی، عضو شورای اسامی شهر 
تهران و رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس 
یکی دیگر از افرادی است که گفته می‌شود 
به احتمال بسیار زیاد برای حضور در این 
سمت اقدام به نام‌نویسی خواهد کرد. درباره 
محمد آخوندی گمانه‌زنی بسیار زیادی صورت 
می‌گیرد؛ به نوعی که گفته می‌شود اگر مهدی 
تاج از حضور در انتخابات انصراف دهد و در 
دقیقه 90 تصمیم به عدم حضور در انتخابات 
بگیرد، ممکن است از محمد آخوندی حمایت 
کند تا رئیس جوان هیأت مدیره سرخپوشان 
در چهار سال آینده مسئولیت مدیریت فوتبال 

را برعهده داشته باشد.
حبیب کاشانی دیگر نماینده مردم تهران در 
شورای اسامی شهر تهران و عضو فعلی هیأت 
مدیره باشگاه سایپا یکی دیگر از کاندیداهای 
احتمالی این انتخابات خواهد بود. با وجود 
اینکه چندی پیش او گفت فعاً برنامه‌ای 
برای شرکت در انتخابات ندارد اما پیش‌بینی 
می‌شود برای حضور در انتخابات نام‌نویسی 

بررسی کاندیداهای احتمالی و پوششی انتخابات

 تاج بیاید
خبری از تغییر نیست!

کند تا در چرخه مدیریتی فوتبال ایران 
شانس خود را محک بزند. البته برخی نیز 
معتقدند او در ادامه مسیر به کارزار انتخاباتی 
تاج یا آخوندی ملحق خواهد شد تا شانس 

کاندیداهای مورد وثوقش زیاد شود.
رضا درویش، مدیرعامل فعلی باشگاه 
پرسپولیس هم یکی دیگر از افرادی است 
که گفته می‌شود در دقیقه 90 برای حضور 
در انتخابات نام‌نویسی خواهد کرد. گفته 
می‌شود اگر حضور محمد آخوندی در 
انتخابات اسفندماه جدی شود و مهدی 
تاج در انتخابات حضور پیدا نکند، درویش 
به عنوان کاندیدای پوششی رئیس هیأت 
مدیره پرسپولیس اقدام به نام‌نویسی 
خواهد کرد و در جریان مجمع انتخاباتی 
اسفند ماه به نفع آخوندی از گردونه رقابت 
خارج خواهد شد تا به این ترتیب شانس 

آخوندی را افزایش دهد.
علی فتح‌الله‌زاده خویی مدیرعامل اسبق 
استقلال، یکی دیگر از کاندیداهای احتمالی 

انتخابات فوتبال خواهد بود، که او نیز به 
عنوان کاندیدای پست ریاست فدراسیون 
قطعاً  کرد،  خواهد  نام‌نویسی  فوتبال 
فتح‌الله‌زاده هم یکی از کاندیداهای پوششی 
انتخابات فدراسیون فوتبال خواهد بود، 
گفته می‌شود فتح‌الله‌زاده به احتمال بسیار 
زیاد در کنار مهدی تاج قرار خواهد گرفت 
تا برای پیروزی او در انتخابات پیش رو به 

او کمک کند.
یکی از کاندیداهای جنجالی انتخابات 
اسفندماه 1403 شهاب عزیزی خادم خواهد 
بود که برای نام‌نویسی اقدام خواهد کرد 
اما او بر اساس تصمیم ارکان قضایی فوتبال 
حق فعالیت در فوتبال ایران را ندارد و 
به همین علت او در زمره کاندیداهای رد 
صلاحیت شده قرار خواهد گرفت تا یکی 
از حواشی جنجالی انتخابات به این ترتیب 

رقم بخورد.
از گوشه و کنار شنیده می‌شود دو کاندیدای 
ریاست فدراسیون فوتبال در دوره قبلی که 

فرصت رقابت با مهدی تاج را به دست 
نیاوردند، به احتمال فراوان برای حضور در 
مجمع انتخاباتی فوتبال نام‌نویسی خواهند 
کرد، البته باید دید علیرضا اسدی و امیررضا 
واعظ آشتیانی می‌توانند مجوز حضور در 
انتخابات را به دست آورند یا همانند دوره 
قبل کار برای آنها به مشکل برخواهد خورد 
تا رؤیای ریاست بر فدراسیون فوتبال برای 
دومین دوره پیاپی برای آنها نقش بر آب 

. د شو
انتخابات  بر  مرور معادلات حاکم  با 
فدراسیون فوتبال و بررسی گمانه‌زنی‌های 
فوتبال به نظر می‌آید اگر مهدی تاج وارد 
انتخابات شود و تا روز آخر در حوزه انتخابات 
باقی بماند، بازهم شاهد انتخاب مجدد وی 
در سمت ریاست فدراسیون فوتبال خواهیم 
بود اما اگر او به هر دلیلی از کاندیداتوری در 
انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال کنار 
برود، معادلات جدیدی در انتخابات فوتبال 

رقم خواهد خورد.

بی‌شک بی‌شک 
برخی از برخی از 

کاندیداها کاندیداها 
در نقش در نقش 
پوششی پوششی 

و برخی و برخی 
به عنوان به عنوان 

کاندیدای کاندیدای 
اصلی اصلی 

تا پایان تا پایان 
رأی‌گیری رأی‌گیری 

برای برای 
موفقیت در موفقیت در 

انتخابات انتخابات 
تلاش تلاش 

خواهند کردخواهند کرد

گزارش یک

سینا حسینی
خبر‌نگار

مصاحبه

محمد محمدی سدهی
خبر‌نگار

سوژه


